
Vánoční soutěž 
 

V pátek dne 22. 12. 2017 se v naší tělocvičně uskutečnila vánoční soutěž, kterou 

si pro první až třetí třídu připravili žáci devátého ročníku.  

Celou soutěží děti provázela Romana Kluková, které při organizaci jednotlivých 

her pomáhaly další žákyně, ostatní deváťáci byli po jednom rozmístěni na  

devět žíněnek, z nichž každý si zvolil jedno číslo od jedné do devíti. Podle toho 

byly pak do každého takového stanoviště roztříděny děti,  a tak se zformovaly 

skupiny, které spolu měly soutěžit.  

Například v jedné z her byly dětem pouštěny různé vánoční koledy, za úkol pak 

měly na svou tabulku napsat její název. Když měla skupina jméno koledy 

správně, dostala bod. Jindy byly dětem pokládány různé otázky, jež se týkaly 

Vánoc, nebo si čtveřice z nich stoupla na čtyři k sobě přilepené papíry - měly na 

nich stát, aniž by se skupiny mohly dotýkat země po určitý čas, potom se z 

celkového počtu papírů ubíralo atp. 

Dětem se tato vánoční soutěž pravděpodobně líbila a byly spokojené. Premiéra i 

repríza soutěže (dětí bylo hodně, takže se musela soutěž opakovat) se poměrně 

vydařily. Deváťáci si také nijak nestěžovali. 

   

Přejeme vám tímto hodně štěstí, zdraví a úspěchů do nového roku 2018.      

 

Petr Chlup 

 


